[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo
[image: image2.png]PROTOCOLO 483/2021 - 16/08/2021 15:42

INDICAÇÃO Nº ____/2021
Araçariguama, 16 de agosto de 2021.

Solicito a Prefeitura Municipal, ’’Que facão uma construção de um bolsão para recuo de ônibus Escolar e de linha ,na avenida Igaveta de frente as casas, minha casa minha vida.
Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, Sendo que teríamos um ponto de ônibus, com toda segurança e comodidade.
JUSTIFICATIVA
Considerando: que a segurança é muito importante,sendo um lugar bastante movimentado por idosos, crianças especiais e moradores no geral.
Considerando: que com este bolsão, os moradores do bairro Igaveta ficariam mais tranqüilos e acomodados com segurança.
                                                 CELSO URSULINO
                                                                                    Vereador
_________________________________________________________________________________

Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br